
 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA   N. 13 del  29 GIUGNO 2009 

 
Oggetto: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 
6-7 Giugno 2009. 
 

L'anno duemilanove e questo giorno ventinnove del mese di giugno alle 
ore  19.00 nella sala della Casa Comunale, a seguito di invito diramato dal 
Sindaco in data 26.06.2009 prot. n. 5528 si è riunito il Consiglio Comunale 
in seduta straordinaria, pubblica, di prima convocazione. Presiede la seduta il 
Sindaco  dott. Mario Masi in qualità di Presidente del Consiglio. Eseguito 
l’appello nominale risultano presenti n. 16 e assenti n. 1 come segue:  

COGNOME E NOME PRES. ASS. COGNOME E NOME PRES. ASS. 

- Masi Mario   (Sindaco)     SI  - Moretti Francesco           SI  

- Sglavo Angelo                   SI  - Moretti Sebastiano         SI  

- Lisbino Antonio                 SI  - Rapuano Leucio             SI  

- Barbato Giuseppe              SI  - D’Agostino Domenico SI  

- Sepe Paolo                       SI  - Barbato Domenico SI  

- Dell’aprovitola Marianna SI  - Sardo Raffaele SI  

- de Chiara Maria Grazia       SI  - Comparone Tommaso   SI  

- Turco Antonio                   SI  - Petrarca Pasquale            SI 

- Capoluongo Bruno             SI     

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ////////////////////////////////////////////// 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo, il 
Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 



C.C. n. 13 del 29.06.2009 Convalida degli eletti per il mandato amministrativo 2009/2014.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso 
- che dal verbale dell’adunanza dei Presidenti di seggio in data 9 Giugno 2009, conseguente 

alee elezioni comunali del 6 e 7 Giugno 2009,è risultato eletto Sindaco dr. Mario Masi e, 
conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 73, comma 10, del D.Lgs. 
267/2000, sono stati proclamati eletti alla carica di consiglieri comunali i seguenti candidati: 

- per la lista n. 1   
1.    Sglavo Angelo                        voti 391 
2.    Lisbino Antonio                      voti 238 
3.    Barbato Giuseppe                    voti 225 
4.    Sepe Paolo                               voti 210 
5.    Dell’Aprovitola Marianna       voti 185 
6.    De Chiara Maria Grazia           voti 172 
7.   Turco Antonio                           voti 162 
8.   Capoluogo Bruno                      voti 154 
9.   Moretti Francesco                     voti 110 
10. Moretti Sebastiano                    voti 108 
11. Leucio Rapano                          voti 105 
- per la lista n. 2 
12. D’Agostino Domenico candidato a Sindaco 
13. Barbato Domenico                   voti 260 
14. Sardo Raffaele                         voti 247 
15. Comparone Tommaso             voti 164 
16. Petrarca Pasquale                    voti 131 
-   che, l’articolo 41, comma 1, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000 prevede che il 
consiglio comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare 
su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti, a norma di quanto previsto dallo stesso Decreto e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 
procedura indicata dall’articolo 69; 
- che in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di seggio non sono 
stati denunciati motivi di ineleggibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
- Considerato che non sussistono motivi determinanti l’illegittimità all’elezione dei singoli 
Consiglieri, né esistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a carico degli stessi; 
 

PROPONE 
 

Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consiglieri comunali i 
nominativi indicati in premessa, risultanti dal verbale di adunanza dei Presidenti di seggio 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Vista la proposta che precede; 
Dato atto che nessun motivo di ineleggibilità è stato denunciato; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Proceduto a votazione palese per alzata di mano, come richiesto dal Sindaco/Presidente, si 
ottiene il seguente risultato: 
Sindaco e Consiglieri Presenti: n. 16 



Assenti: n. 1 
Votanti: n. 16 
Voti Favorevoli: n. 16 
Voti Contrari: n. 0 
 

DELIBERA 
 

- Di convalidare ai sensi dell’articolo 41, comma 1, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 
signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 6 e 7 Giugno 2009 con la 
cifra elettorale a fianco di ciascuno indicati: 

Sindaco   Masi Mario 
Consiglieri:  

                        Sglavo Angelo                        voti 391 
                   Lisbino Antonio                      voti 238 
                   Barbato Giuseppe                    voti 225 
                   Sepe Paolo                               voti 210 
                   Dell’Aprovitola Marianna       voti 185 
                   De Chiara Maria Grazia           voti 172 
                  Turco Antonio                          voti 162 
                  Capoluogo Bruno                     voti 154 
                  Moretti Francesco                     voti 110 
                  Moretti Sebastiano                    voti 108 
                  Leucio Rapano                          voti 105 
                  D’Agostino Domenico candidato a Sindaco 
                  Barbato Domenico                   voti 260 
                  Sardo Raffaele                         voti 247 
                  Comparone Tommaso             voti 164 
                 Petrarca Pasquale                      voti 131 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

DELIBERA 
 
 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile , ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del decreto Legislativo 18.08.2009, n. 267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 
 



 
 Oggetto: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 6-7 Giugno 

2009. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

 Il Responsabile del Servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di 
cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 Carinaro ____________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 Alfonso Coppola 

 ______________________________________________________________________ 
Parere di regolarità contabile 

 
 Il Responsabile del Servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 Carinaro__________________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
Arturo Barbato 

_______________________________________________________________ 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello Statuto Comunale 
 

Il Segretario comunale 
 

 In merito  alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 
alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

 
 Carinaro_____________________ 

                                                                                                                Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 Dott. Salvatore Capoluoongo 
 
 



O.D.G. (1) 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 
DEL 6-7 GIUGNO 2009 
 
Il Sindaco introduce il punto all’odg., richiamando l’adempimento formale che il consiglio è 
chiamato ad eseguire, e dà lettura di una nota augurale per la nuova A.C. che il presidente della pro-
loco ha fatto pervenire e chiesto di darne gentilmente lettura durante la seduta consiliare. 
 
Interviene il consigliere Sardo R., il quale chiede – approfittando del momento - di poter dare 
lettura di una propria nota personale riguardante il proprio acquisito ruolo di consigliere comunale. 
Dopo la lettura la predetta nota viene allegata al presente verbale. 
 
Il Sindaco quindi chiede se vi sono osservazioni o interventi in merito all’odg. 
 
Si passa alla votazione: 
 
FAVOREVOLI: ALL’UNANIMITA 

 


